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Komisja spotkała się w dniu 12.05.2026 roku o godzinie 16:00 w budynku UMiG w Koniecpolu w składzie:

Inicjatyw Gospodarczych i Ładu Przestrzennego

Przewodniczący ­ Artur Nowak
URZĄDMIASTAIGMINY

Członek — Przemysław Klita 42­230 KONIECPOL
UL.CHRZĄSTOWSKA6A

Członek — Zbigniew Lamch
wpł.

Członek — Monika Gieroń dz 1 9 ­05­ 2026

Członek — Ewelina Konik znak AlBO|2O2Ą; >
Członek — Mirosław Gałwiaczek l s

W spotkaniu uczestniczyli także: Burmistrz Ryszard Suliga, V­ce Burmistrz Dariusz Saternus, Skarbnik ­ Monika
Starczewska, oraz Sekretarz Sebastian Musiał, Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Skrobich, Radna Ewelina Chrut i
Pan Wojciech Tabor właściciel Wanam­Bus.

Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał wszystkich, po czym stwierdził, że obecnych jest 6 członków
Komisji co stanowi kworum. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji wraz z porządkiem obrad zostało zamieszczone w
Biuletynie Informacji Publicznej, zatem obrady Komisji są prawomocne.

I. Otwarcie posiedzenia

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Załączniki nr I ­ lista obecności

3. Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Komisji:

­ opinia w sprawie sprzedaży działek nr ewid. 1857 i 1860 obręb Koniecpol, Gmina Koniecpol (załącznik nr 1),
­ opinia w sprawie rozbudowy oświetlenia w Okołowicach ul.Rybna i ul. 3 Maja (załącznik nr2),
­ opinia w sprawie pisma z Domu Kultury w Koniecpolu (załącznik nr3),
­ opinia w sprawie wniosku z Firmy Wanam­Bus Wojciech Tabor (załącznik nr4),
­ opinia w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr ewid. 3575_2 obręb Koniecpol, Gmina Koniecpol (załącznik nrS),
­ opinia w sprawie pisma z Przedszkola nr 2 w Koniecpolu (załącznik nró),
­ opinia w sprawie pisma z Przedszkola nr 1 w Koniecpolu (załącznik nr7),
­ budowa przystanku Aleksandrów (załącznik nr8),
­ podwyżka wynagrodzeń dla pracowników samorządowych (załącznik nr9),
­ pisma od Jednostek o zwiększenia na wynagrodzenia (załącznik nr10),
­ wniosek Fundusz Sołecki Kuźnica (załącznik nr1 1),
­ opinia w sprawie projektu uchwały a planie zagospodarowania przestrzennego ul.Mickiewicza (załącznik nr12),

Tematy finansowe:
­ aneks do umowy Magazyny Energii (załącznik nr13),
­ zwiększenie dotacji dla Stowarzyszeń prowadzących szkoły i przedszkola (załącznik nr14),
­ fundusz pomocy (załącznik nr15),
­ decyzja o odszkodowanie Kuźnica Grodziska dz. 200 ul. Łąkowa (załącznik nr16),
­ różne (załącznik nr17).

4. Spawy różne
5. Zamknięcie obrad.



Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad komisji dodatkowe punkty:

­ Interpelacja Radnej Moniki Gieroń
­ Wniosek Pani Sołtys z Okołowic
­ Zwiększenie środków na utylizację azbestu

Za głosowało 6 radnych, przeciw O radny, wstrzymał się 0 radny.

Tym samym Komisja Finansów wprowadziła w porządek obrad powyższe punkty do zaopiniowania.

W pierwszej kolejności opiniowana była sprawa sprzedaży działek nr ewid. 1857 i 1860 obręb Koniecpol, Gmina
Koniecpol. W powyższej sprawie głos zabrał Burmistrz Ryszard Suliga przedstawiając obecną sytuację dot. terenu oraz
budynku po byłym Przedszkolu nr 2 znajdujących się na terenie powyższych działek. Przewodniczący poddał pod
głosowanie sprzedaż tych działek w formie przetargu.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny.

Tym samym Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała sprzedaż w formie przetargu działek nr ewid. 1857 i 1360
obręb Koniecpol.

Kolejnym opiniowanym wnioskiem miał być wniosek mieszkańców wsi Okołowice (Załącznik nr2). Na prośbę
Radnego Jacka Swojnoga oraz Pani Sołtys z Okołowic w związku z nieobecnością na posiedzeniu Komisji,
opiniowanie zostało przełożone na kolejny termin.

Przewodniczący poprosił o zmianę kolejności w posiedzenie Komisji ze względu na obecnego gościa Pana
Wojciecha Tabora, właściciela firmy WANAM­BUS. Rozpatrywany był wniosek Pana Wojciecha Tabora w
sprawie renegocjacji stawki za wozokilometry. Przewodniczący poprosił o przedstawienie przez Pana Wojciecha
Tabora aktualnej umowy zawartej z UMiG Koniecpol. Pan Wojciech zakreślił ogólną sytuację na rynku
transportowym związaną ze wzrostem cen paliw. Następnie Przewodniczący podziękowała Panu Wojciechowi
Taborowi za udział. Pan Wojciech Tabor opuścił następnie posiedzenie. Radni po dyskusji zaproponowali, aby
właściciel firmy WANAM­BUS przedstawił szczegółową kalkulację jak wzrost cen paliw wpływa bezpośrednio
na stawkę wozokilometra. Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowane rozwiązanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się 0 radny.

Tym samym Komisja Finansów prosi o uzupełnienie właściciela firmy WANAM­BUS Pana Wojciecha Tabora o
przedstawienie aktualnej kalkulacji.

Następnie rozpatrywana była prośba Pani Dyrektor Domu Kultury w Koniecpolu o zwiększenie środków
finansowych na Bibliotekę Publiczną miasta i gminy Koniecpol oraz dotację podmiotową na rok 2026. Głos
zabrała Pani Skarbnik Monika Starczewska przedstawiając aktualny budżet na rok 2026 dla Domku Kultury w
Koniecpolu, po czym w dyskusji Radni stwierdzili, że dotacje te są zbyt wysokie i przekraczają budżet na dany
rok tj. 2026. Po czym Przewodniczący poddał prośbę Pani Dyrektor Arlety Olszewskiej­Lorin.

Za głosowało O radnych, przeciw O radny, wstrzymało się 6 radnych.

Tym samym Komisja Finansów nie zaopiniowała prośby Pani Dyrektor Domku Kultury w Koniecpolu.

Kolejnym rozpatrywanym punktem było zajęcie stanowiska w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr ewid.
3575_2 obręb Koniecpol, Gmina Koniecpol o powierzchni 8 m2, na której znajduje się Przepompownia ścieków. Głos
zabrał V­ce Burmistrz Dariusz Saternus, omawiając obecną sytuację powyższej działki, po czym przystąpiono do
głosowania za nieodpłatnym nabyciem części Działki nr ewid. 3575_2 obręb Koniecpol, Gmina Koniecpol:



Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny.

Tym samym _Komisja_Finansów_pozytywnie zaopiniowała nieodpłatne przejęcie działki mr ewid_ 3575 2 obręb
Koniecpol, Gmina Koniecpol

Następnie opiniowane były pisma z Przedszkoli nr 1 i nr 2 w Koniecpolu związane z chęcią udziału w rządowym
projekcie „Cyfrowy Uczeń” oraz możliwością uzyskania dofinansowania w kwocie 15.000,00 PLN. Prośba
dotyczy zwiększenia środków na wkład własny w wysokości 3.750,00 PLN. Prośby te zostały poddane pod
głosowanie. Za zwiększeniem środków na wkład własny w kwocie 3.750,00 PLN dla Przedszkoli nr 1 i nr 2 w
Koniecpolu.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się 0 radny.

Tym samym Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała prośby z Przedszkoli nr 1 i nr 2 w Koniecpolu.

Następnym punktem w posiedzeniu Komisji była opinia w sprawie dokumentacji projektowej na wykonanie
przystanku autobusowego w miejscowości Aleksandrów. Głos zabrał Burmistrz Ryszard Suliga oraz V­ce
Burmistrz Dariusz Saternus przedstawiając całościowe koszty związane z budową takiego przystanku wraz z
peronem przystankowym. Łączna kwota to ok. 30.365,00 PLN brutto, co jest wysokim kosztem w stosunku do
częstotliwości jego użytkowania. Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą opinię.

Za głosował 1 radny, przeciw 4 radnych, wstrzymał się I radny

Tym_samym_Komisja_Finansów_negatywnie_zaopiniowała_projekt_jak_i_wykonanie przystanku i peronu
przystankowego w miejscowości Aleksandrów.

Kolejna opinia dotyczyła podwyżki wynagrodzeń pracowników samorządowych, w tym Burmistrza, gdzie kwota
jego wynagrodzenia zasadniczego z kwoty 10.770,00 PLN miałaby wzrosnąć o 3% do kwoty I11.100,00 PLN, a
wysokość dodatku funkcyjnego z 3.300,00 PLN do 3.400,00 PLN. Pani Skarbnik przedstawiła Rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 22.02.2026r. Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą podwyżkę.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny.

Tym samym Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała podwyżkę w wysokości 3% dla Burmistrza Miasta i
Gminy Koniecpol

Następnie opiniowane były pisma od Dyrektorów szkół oraz przedszkoli w Koniecpolu, tj.

­ Szkoła Podstawowa Nr I
­ Przedszkole Nr I
­ Szkoła Podstawowa Nr 2
­ Przedszkole Nr 2

o zwiększenie w planie wydatków finansowych na rok 2026 i licencji na program do obsługi powyższych
jednostek WUKAN o kwotę 172.750,00 PLN. Głos zabrała Pani Skarbnik przedstawiając szczegółowo
poszczególne dofinansowania. Przewodniczący poddał opinię pod głosowanie.

Za głosowało 5 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się I radny.

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała prośby z wyżej wymienionych placówek edukacyjnych o kwotę
172.750,00 PLN.
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Kolejnym opiniowanym wnioskiem był wniosek sołectwa Kuźnica Grodziska o zmianę przedsięwzięcia lub jego
zakresu w ramach środków stanowiących fundusz sołecki w roku 2026. Szczegółowy wykaz zmian znajdujący
się w Załączniku nr I 1 został poddany pod głosowanie.

Za wnioskiem sołectwa Kuźnica Grodziska głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się 0 radny.

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek sołectwa Kuźnica Grodziska o zmianach w funduszu
sołeckim.

Następnie opiniowany był projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Mickiewicza w Koniecpolu pod Centrum
przesiadkowe. Głos zabrał Sekretarz Sebastian Musiał przedstawiając, że należy zabezpieczyć kwotę 18.000,00
PLN netto na zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczący powyższej realizacji
inwestycji jaką jest Centrum przesiadkowe. Przewodniczący poddał opiniowany projekt uchwały oraz
zabezpieczenie finansowe w wysokości 18.000,00 PLN netto pod głosowanie.

Za projektem uchwały oraz zabezpieczaniem finansowym powyższej kwoty głosowało 6 radnych, przeciw 0
radny, wstrzymał się O radny.

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt_uchwały_oraz zabezpieczenie _finansowe_w_ wysokości
18.000,00 PLN netto.

Kolejnym opiniowanym punktem był Aneks nr 2 do umowy o dofinansowanie projektu „Budowa instalacji
magazynów energii na terenie gminy Koniecpol”. Głos zabrała Pani Skarbnik Monika Starczewska
przedstawiając zmiany w aneksie. Przewodniczący poddał opiniowany aneks pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw O radny, wstrzymał się 0 radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała aneks do_ umowy o dofinansowanie projektu „Budowa instalacji
magazynów energii na terenie gminy Koniecpol.

Następnie rozpatrywane było zapotrzebowanie na dotacje dla Szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych
prowadzonych przez Stowarzyszenia na rok 2026. Głos zabrała Pani Skarbnik Monika Starczewska
przedstawiając radnym kwoty zapotrzebowania na dotacje dla SP Łysiny i SP Rudniki oraz przedszkoli
wynikające ze zwiększenia wskaźnika. Po czym przystąpiono do głosowania.

Za głosowało 5 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się | radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała prośbę o zwiększenie dotacji dla Szkół podstawowych i oddziałów
przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenia na rok 2026.

Następnie opiniowany był przelew na Fundusz pomocy. Głos zabrała Pani Skarbnik Monika Starczewska, a
następnie został poddany pod głosowanie przelew na Fundusz pomocy w wysokości 84,88 PLN.

Za głosowało 6 radnych, przeciw O radny, wstrzymał się 0 radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała przelew na Fundusz pomocy.

Kolejna opiniowana była decyzja na zabezpieczenie w kwocie 39.824,00 PLN odszkodowania na nieruchomość
nabytą przez gminę Koniecpol położonej w obrębie Kuźnica Grodziska ulica Łąkowa na zakup działki
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przeznaczonej pod infrastrukturę drogową. Głos zabrał V­ce Burmistrz wyjaśniając treść decyzji wydanej przez
Starostę Częstochowskiego. Po czym Przewodniczący poddał decyzję pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny

Tym samym Komisja pozytywnie_zaopiniowała zabezpieczenie w_kwocie_39.824,00_ PLN odszkodowania na
nieruchomość nabytą przez gminę Koniecpol położonej w obrębie Kuźnica Grodziska ulica Łąkowa

Następny opiniowany temat dotyczył podpisania umowy Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, na co należy
zabezpieczyć w WPF wydatków na wypłatę ewentualnej prowizji za znalezienie nabywcy terenów w KSSE
(3­5% wartości gruntów). Kwotę tą po wycenie gruntów należy zabezpieczyć w WPF na lata 2027­2029.
Przewodniczący poddał temat pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się 0 radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała chęć podpisania umowy KSSE na powyższych warunkach.

W związku z przesłanym wnioskiem Rady Seniora o dofinansowanie w kwocie 20.000,00 PLN na organizację
tzw. Dnia Seniora należy zabezpieczyć na ten cel kwotę 5.000,00 PLN. Wniosek ten został poddany pod
głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się 0 radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała zabezpieczenie kwoty w wysokości 5.000,00 PLN na organizację
Dnia Seniora.

Kolejnym tematem finansowym było zadanie Termomodernizacja Hali Sportowej. W związku z trwającymi
procedurami wydatki związane z powyższym punktem należy przesunąć z roku 2026 na rok 2027.
Przewodniczący poddał temat pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała przesunięcie wydatków z roku 2026 na rok 2027.

Następnym opiniowanym tematem było zwiększenie środków finansowych na tzw. „Azbest” o kwotę 9.000,00
PLN. Głos zabrała Pani Skarbnik Monika Starczewska. Wynika to z różnicy między zwiększeniem wydatków w
kwocie 173.345,20 PLN a dochodem z tego tytułu w kwocie 164.345,20 PLN. Po czym temat został poddany pod
głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw O radny, wstrzymał się 0 radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała zwiększenie środków finansowych na tzw. „Azbest”.

Następnie głos zabrała Skarbnik Pani Monika Starczewska przedstawiając kwoty zrealizowanego dochodu
przewyższające plan przyjęty w Uchwale Budżetowej tj. 150.000,00 od spadku i darowizn oraz 85.000,00 PLN
­ dochód na wychowanie przedszkolne dzieci z innym gmin. Punkt ten został poddany pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymał się O radny

Tym samym Komisja pozytywnie zaopiniowała zrealizowany dochód przewyższający plan przyjęty w_Uchwale
Budżetowej.



Kolejnym opiniowanym wnioskiem był wniosek Pani Sołtys z wsi Okołowice w sprawie zmiany organizacji
ruchu w ciągu drogi gminnej Okołowice — Załęże. Głos zabrał V­ce Burmistrz Dariusz Saternus omawiając
procedury jakich należy dochować przy takiej zmianie. Sam koszt opracowania dokumentacji na zmianę
organizacji ruchu na tym odcinku to koszt ok. 15.000,00 PLN netto. Radni podjęli dyskusję a następnie
Przewodniczący Artur Nowak poddał wniosek pod głosowanie.

Za głosowało 0 radnych, przeciw O radny, wstrzymał się 6 radnych.

Tym samym Komisja nie zaopiniowała wniosku o zmianę organizacji ruchu w ciągu drogi gminnej Okołowice ­
Załęże

Głos zabrał Przewodniczący Rady Wojciech Skrobich informując radnych o planie budowy tzw. Szlaku
staropolskiego, czyli drogi S46 w pobliżu miasta Koniecpol. Jest to inwestycja przyszłościowa, ale ważna dla
rozwoju miasta i gminy Koniecpol. Temat ten został poddany pod głosowanie.

Za głosowało 6 radnych, przeciw 0 radny, wstrzymało się 0 radnych.

Tym samym Komisja Finansów, Budżetu, Inicjatyw Gospodarczych i Ładu Przestrzennego pozytywnie
przychyliła się do budowy drogi nr S46 tzw. Szlaku staropolskiego.

Ostatnim rozpatrywanym punktem na XXII Posiedzeniu Komisji Finansów był wniosek Radnej Moniki Gieroń w
sprawie dobudowy oświetlenia ulicznego w sołectwie Wólka na ulicy Sosnowej posesja nr 42. Głos zabrał V­ce
Burmistrz Dariusz Saternus i omówił temat istniejącej infrastruktury elektrycznej na tej ulicy, który wiąże się z
rozbudową okablowania na istniejących słupach, co stanowi znaczący koszt. Radni zaproponowali w dyskusji
rozwiązanie zakupu lampy bądź lamp tzw. solarnych z Funduszu sołeckiego. Przewodniczący poddał interpelację
pod głosowanie.

Za głosowało 1 radny, przeciw 3 radnych, wstrzymało się 2 radnych.

Tym samym Komisja negatywnie zaopiniowała interpelację Radnej Moniki Gieroń z dnia 7.05.2026r.

Sprawy różne

Głos zabrał Przewodniczący komisji Artur Nowak zwracając się do Burmistrza i V­ce Burmistrza z pytaniem o
realizację pozytywnie zatwierdzonej interpelacji z roku 2025 o dobudowę lampy ulicznej na ulicy Wąskiej
(Interpelacja z 2025 r.). W tym samym punkcie Przewodniczący Artur Nowak zwrócił uwagę na wytarte znaki
poziome znajdujące się na ścieżce rowerowej przy ulicy Nad Brudną Wodą, mimo krótkiego okresu użytkowania
tej ścieżki. W tym samym punkcie Radny Artur Nowak zwrócił się do władz Koniecpola z prośbą o edukację
dzieci i młodzieży, a także dorosłych, w związku z rozbudową infrastruktury ścieżek rowerowych i
prawidłowego korzystania z niej. Radny Artur Nowak motywował to tym, że dużo dzieci i młodzieży a także
dorosłych, zamiast przemieszczać się wyznaczonymi ścieżkami rowerowymi, porusza się po drogach
asfaltowych mimo znaków zakazu stwarzając realne zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Po tym Przewodniczący Artur Nowak podziękował za udział w posiedzeniu Komisji Finansów i Budżetu,
Inicjatyw Gospodarczych i Ładu Przestrzennego.
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Protokół sporządził: Artur Nowak

Podpisy komisji:

Przewodniczący ­ Artur Nowak

Członek — Mirosław Gałwiaczek

Członek — Sławomir Chrzuszcz

Członek — Jacek Swojnóg

Członek — Przemysław Klita

Członek — Zbigniew Lamch

Członek — Monika Gieroń

Członek — Ewelina Konik


